
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 44/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2022 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la Instalación de Climatización del Mercado Municipal de Bailén.
Financiado por la Unión Europea - NEXT GENERATION UE en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (Nº de Proyecto: C13 I04 P02)

Valor estimado del contrato 272.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 274.428 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.800 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mercado Municipal de Bailén, sito en Plaza de Bailén nº 8 CP 29009 Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 951928733
Correo Electrónico mbatiaso@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 187.710,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 212.084,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation UE PROYECTO C13.I04.P02

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS DE CALOR, S.L.U.
NIF B04208278
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.656 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 252.473,76 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 22/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles, contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación 3
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8cb3d5e-8a97-4881-8dd7-a04e2c2bf429


Teléfono +34 951929497
Correo Electrónico mdvmartin@malaga.eu

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2022 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bqqj9WsOQ%2FnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009399807 |  2022-182902 | Fri, 23 Sep 2022 12:46:08:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46227024189370741523324495079736555272 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bqqj9WsOQ%2FnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

